«У ТОРЪЯЛ ОЛАСЕ
ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2017 г.  № 74

Об общественной комиссии муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
«Городское поселение Новый Торъял» на 2017 год»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл  от 24 марта 2017 г. № 141 «Вопросы предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских округов, городских (сельских) поселений на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017 год», Администрация муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать общественную комиссию муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Городское  поселение Новый Торъял» на 2017 год» и утвердить ее прилагаемый состав.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Городское поселение Новый Торъял» на 2017 год».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
в установленном порядке и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» http://toryal.ru (по соглашению).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял»		                                       А.П. Егошин

                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
        муниципального образования
     «Городское поселение Новый Торъял»
от 24 марта 2017 г. № 74

С О С Т А В
 общественной комиссии муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
«Городское поселение Новый Торъял» на 2017 год»

	Сивушкина С.В.

	- и.о. заместителя главы администрации муниципального
образования «Городское поселение Новый Торъял»,                   председатель комиссии

	Иванов А.Н.
	- депутат Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»,  заместитель председателя комиссии

	Шабалина Е.И.
	- ведущий специалист администрации муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» секретарь комиссии

	Трушков А.Ф.

	- депутат Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»

	Куклин Е.А.
	- депутат Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»,  член коммунистической партии России (КПРФ) (по согласованию)

	Зиновьева Е. И.
	- секретарь Новоторъяльского местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)

	Еросланова М.Н.
	- главный специалист администрации муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял».

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
   муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял»
от 24 марта 2017 г. № 74

Положение
об общественной комиссии муниципального образования
«Городское поселение Новый Торъял» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
«Городское поселение Новый Торъял» на 2017 год»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Городское поселение Новый Торъял» на 2017 год» (далее -  Комиссия).
1.2. Комиссия создается для следующих целей:
организация общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Городское поселение Новый Торъял» на 2017 год» (далее – муниципальная программа);
рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;
рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу;
контроль за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

                                                      2. Организация работы Комиссии

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
2.2. Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.
При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии.
2.4. Подготовку проведения заседаний общественной комиссии, сбор документов, необходимых для рассмотрения на заседаниях общественной комиссии, а также ведение протокола заседания общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.
2.5. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.
2.6. Учет протоколов заседания Комиссии (архивирование) осуществляет Администрация муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял».